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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Gauti Vyriausybės sutikimą jungimo būdu reorganizuoti biudžetinę įstaigą 

Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centrą (toliau – LSKVIUC), prijungiant 

ją prie biudžetinės įstaigos Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro (toliau – LKNUC). 

Dabartinė situacija: 

 Šių biudžetinių įstaigų reorganizavimas yra numatytas švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymu patvirtintame Bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Ministerija, tinklo pertvarkos 2017–2020 metų bendrajame plane (toliau – Planas). Pagal Planą 

reorganizacija turi būti įvykdyta iki 2020-08-31.  

 LSKVIUC ir LKNUC yra Vilniuje, jų pagrindinė veiklos sritis – švietimas. Abi mokyklos 

vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, teikia specialiąją pedagoginę 

(surdopedagoginę) pagalbą ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikams, ugdomiems 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose, namie. LKNUC taip pat vykdo bendrojo ugdymo programas 

ir teikia specialiąją pedagoginę (surdopedagoginę) pagalbą mokiniams, ugdomiems bendrojo 

ugdymo mokyklose.  

 2020-01-01 LSKVIUC pagal ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 22 vaikai, turintys 

klausos sutrikimų ar kochlearinius implantus, specialiąją pedagoginę (surdopedagoginę) pagalbą 

teikė 15 vaikų (per 2 metus ugdomų vaikų skaičius sumažėjo 21,5 proc.; vaikų, kuriems 

teikiama specialioji (surdopedagoginė) pagalba, skaičius sumažėjo 16,7 proc.). 2020-01-01 

LKNUC buvo ugdomi 72 vaikai, iš jų 6 vaikai pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 7 vaikai 

-  pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Specialioji pedagoginė pagalba teikta 87 vaikams 

(per 2 metus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius, kuriems teikiama 

specialioji pedagoginė (surdopedagoginė) pagalba, padidėjo 29,4 proc.). 

Projekto esmė, nauda. Sutikti, kad jungimo būtų reorganizuota biudžetinė įstaiga LSKVIUC, 

prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos LKNUC. Po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – 

LKNUC, kuri vykdys ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, teiks specialiąją pedagoginę pagalbą klausos sutrikimų, kochlearinius implantus 

turintiems vaikams, ugdomiems bendrojo ugdymo mokyklose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose, 

namie, konsultuos, teiks švietimo informacinę, metodinę pagalbą mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams ir kt. 

Reorganizavimo tikslas – optimizuoti Ministerijai pavaldžių įstaigų tinklą, mažinti jų 

valdymo išlaidas, racionaliai naudoti materialinius ir finansinius išteklius (bus efektyviau 

naudojamos mokymo, ūkio lėšos, LSKVIUC patalpos, mokyklos nekonkuruos dėl ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus, LKNUC ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikams bus sudarytos sąlygos lankyti baseiną). Kasmet bus sutaupyta apie 180 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. 
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Derinimas. Projektas be pastabų  suderintas su Finansų ministerija. Planas buvo derinamas ir 

aptartas su LSKVIUC, LKNUC, Vilniaus miesto  savivaldybe (reorganizavimui pritarta). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas susiję su Vyriausybės programos nuostatomis, 

kuriomis numatoma didinti kokybiškų, lanksčių ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumą, 

sukurti lygiavertes ankstyvojo ir bendrojo ugdymo sąlygas, siekti ugdymo įstaigų įvairovės, 

atsižvelgiant į specifinius besimokančiųjų poreikius ir kt. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad teikime pasigendama išsamesnės 

informacijos apie planuojamą biudžetinių įstaigų reorganizaciją: koks šiuo metu įstaigose yra 

darbuotojų skaičius, koks numatomas jų kitimas po reorganizacijos (kiek ir kokių darbuotojų bus 

atleista), kokie numatomi reorganizacijos kaštai (darbuotojų išeitinėms išmokoms ir kitoms su 

reorganizavimu susijusioms procedūroms) ir kt.  

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime.  
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